
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 454 del 20-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO SISMA – AREA PUBBLICA 
 

 

N. 31 del 20-07-2020 
     

 
Oggetto: SISMA 2016. SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA E 

SERVIZI AFFERENTI PER L'ATTIVITÀ DI PIANIFICAZIONE 
ATTUATIVA CONNESSA AGLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE 
NEL COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA. RETTIFICA 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE ONERI ECONOMICI SPETTANTI 
ALLA REGIONE MARCHE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITÀ DELLA S.U.A.M. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Ufficio Sisma – Area Pubblica N.30 

del 13/07/2020 avente oggetto “Sisma 2016. Servizi tecnici di architettura e ingegneria e 

servizi afferenti per l'attività di pianificazione attuativa connessa agli interventi di 

ricostruzione nel comune di Castelsantangelo sul Nera. Liquidazione oneri economici 

spettanti alla Regione Marche per lo svolgimento delle attività della S.U.A.M.”; 

 

VISTA la nota della S.U.A.M. – Regione Marche, assunta al Ns. Prot. N. 4570 del 

20/07/2020, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, con la quale 

sono state rettificate le indicazioni contenute nella nota precedentemente trasmessa dalla 

S.U.A.M. (Ns. Prot. N. 2571 del 18/05/2020) in merito alla modalità di pagamento degli 

oneri spettanti per lo svolgimento delle attività della S.U.A.M. inirenti la procedura in 

oggetto; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;  

- il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo 

stesso tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

 

D E T E R M I N A  

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

2. DI PRENDERE ATTO della nota della S.U.A.M. – Regione Marche, assunta al Ns. 

Prot. N. 4570 del 20/07/2020, allegata al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale, con la quale sono state rettificate le indicazioni contenute nella nota 

precedentemente trasmessa dalla S.U.A.M. ed assunta al Ns. Prot. N. 2571 del 

18/05/2020 in merito alla modalità di pagamento degli oneri spettanti per lo svolgimento 

delle attività della S.U.A.M. inerenti la procedura in oggetto; 

 

3. DI RETTIFICARE, per le motivazioni sopra esposte, la Determinazione del 

Responsabile Ufficio Sisma – Area Pubblica N.30 del 13/07/2020, come segue: 

 

8. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere appositi mandati di 

pagamento a favore della Regione Marche secondo le indicazioni contenute nella 

nota trasmessa dalla S.U.A.M. ed assunta al Ns. Prot. N. 2571 del 18/05/2020, come 

modificata dalla nota assunta al Ns. Prot. N.  4570 del 20/07/2020; 

 

4. DI DARE ATTO che rimangono valide tutte le altre disposizioni contenute nella 

Determinazione del Responsabile Ufficio Sisma – Area Pubblica N.30 del 13/07/2020. 

 

5. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario e Contabile per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;  

 

6. DI TRASMETTERE la presente Determinazione, ai sensi dell’articolo 10, comma 6, 

dell’Ordinanza C.S.R. N. 39/2017 e ss.mm.ii., all’Ufficio Speciale della Ricostruzione 

della Regione Marche al fine di rendicontare i pagamenti effettuati; 

 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione e alle comunicazioni previste ai fini della generale 

conoscenza, oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo del Committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” di questo Comune, ai sensi degli artt. 37 e 38 

del D. Lgs. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016.   

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

__________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

Lì  20-07-2020 

        IL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA 

                         ING. CHIARA ERCOLI 

__________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

Lì  20-07-2020 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

 

Lì  20-07-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lì  20-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 20-07-2020 al 04-08-2020 

 

Lì  04-08-2020 

                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

        ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 


